
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 11 (648) 

05 АПРЕЛЯ 

2024 года 

пятница 

         АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
    от 29 марта 2024 г №140 
 
Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение исполнения полномочий по 

осуществлению регионального государственного экологического надзора на 2024-2026 
годы на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом 

Российской Федерации от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области,  в   целях  обеспечения  конституционных  прав  граждан  
на  благоприятную  окружающую  среду, Администрация муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   
1. Утвердить муниципальную  программу  «Обеспечение исполнения полномочий по 

осуществлению регионального государственного экологического надзора на 2024-2026 
годы на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской обла-
сти» (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

района – руководителя управления финансами администрации района Трофимова Д.Н. 
                               
 
Глава муниципального 
района Челно-Вершинский                                                         В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
 
 
           АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
           от 01.04.2024 №142  
 
Об утверждении  Порядка организации работы по проверке документов условиям 

выделения социальной выплаты, а также документов о жилищных условиях, предоставляе-
мых гражданами, имеющими право на улучшение жилищных условий в рамках Закона 
Самарской области от 11.07.2006 № 88-ГД «О предоставлении работникам органов госу-
дарственной власти Самарской области, государственных органов Самарской области, 
органов местного самоуправления муниципальных образований в Самарской области, 
государственных учреждений Самарской области и муниципальных учреждений муници-
пальных образований в Самарской области социальных выплат на строительство или 
приобретение жилого помещения» 

 
Во исполнении пункта 3 статьи 5 Закона Самарской области от 11.07.2006 № 88-ГД «О 

предоставлении работникам органов государственной власти Самарской области, государ-
ственных органов Самарской области, органов местного самоуправления муниципальных 
образований в Самарской области,  государственных учреждений Самарской области и 
муниципальных учреждений муниципальных образований в Самарской области социаль-
ных выплат на строительство или приобретение жилого помещения», администрация 
муниципального района Челно – Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Порядок организации работы по проверке документов условиям выделения 

социальной выплаты, а также документов о жилищных условиях, предоставляемых гражда-
нами, имеющими право на улучшение жилищных условий в рамках Закона Самарской 
области от 11.07.2006 № 88-ГД «О предоставлении работникам органов государственной 
власти Самарской области, государственных органов Самарской области, органов местного 
самоуправления муниципальных образований в Самарской области, государственных 
учреждений Самарской области и муниципальных учреждений муниципальных образова-
ний в Самарской области социальных выплат на строительство или приобретение жилого 
помещения» (Приложение к постановлению). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

района Н.В. Сергееву. 
 
 
Исполняющий обязанности 
главы муниципального района  
Челно – Вершинский                                                                      А.С. Широков 
  

     АДМИНИСТРАЦИЯ                                                      
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
      Красный Строитель  
    муниципального района  
        Челно-Вершинский  
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
        от 04.04.2024 года № 27 
 
Об утверждении документации по внесению изменений в документацию по планировке 

территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для размеще-
ния линейного объекта АО «Самаранефтегаз» 6745П «Сбор нефти и газа со скважины №2 
Дубошинского месторождения» в границах сельского поселения Красный Строитель 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

  
В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области, с учетом заключения по результатам публичных слушаний от 03 
апреля 2024 года, администрация сельского поселения Красный Строитель муниципально-
го района Челно-Вершинский  Самарской области 

 
Постановляет: 

1. Утвердить документацию по внесению изменений в документацию по планировке 
территории (проект планировки территории и проект межевания территории) для размеще-
ния линейного объекта АО «Самаранефтегаз» 6745П «Сбор нефти и газа со скважины №2 
Дубошинского месторождения» в границах сельского поселения Красный Строитель 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете сельского поселения Красный 
Строитель «Официальный вестник». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о.главы сельского поселения Красный Строитель  
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                         Н.И.Александрова 
 
 
 
 
 

Заключение о результатах публичных слушаний 
  в сельском поселении Красный Строитель  

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  
по документации по внесению изменений в документацию по планировке территории 

(проект планировки территории и проект межевания территории) для размещения линейно-
го объекта АО «Самаранефтегаз» 6745П «Сбор нефти и газа со скважины №2 Дубошинско-
го месторождения» в границах сельского поселения Красный Строитель муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области от 03.04.2024 г. 
 
1. Дата проведения публичных слушаний: с 04.03.2024 года по 03.04.2024 года. 
2. Место проведения мероприятия: 446842, Самарская область, Челно-Вершинский 

район, п. Красный Строитель, ул. 1 микрорайон, д.7. 
Основание проведения публичных слушаний: Постановление Главы сельского поселе-

ния Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский №1 от 01.03.2024 года 
«О проведении публичных слушаний по документации по внесению изменений в докумен-
тацию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания 
территории) для размещения линейного объекта АО «Самаранефтегаз» 6745П «Сбор нефти 
и газа со скважины №2 Дубошинского месторождения» в границах сельского поселения 
Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области», 
опубликованное в газете сельского поселения Красный Строитель «Официальный вестник» 
№7(644) от 01.03.2024. 

3. Вопрос, вынесенный на публичные слушания: рассмотрение документации по внесе-
нию изменений в документацию по планировке территории (проект планировки террито-
рии и проект межевания территории) для размещения линейного объекта АО 
«Самаранефтегаз» 6745П «Сбор нефти и газа со скважины №2 Дубошинского месторожде-
ния» в границах сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области. 

4. 15.03.2024 года по адресу: Самарская область, Челно-Вершинский район, п. Красный 
Строитель, ул. 1 микрорайон, д.7 проведено мероприятие по информированию жителей 
поселения по вопросу публичных слушаний, в котором приняли участие 3 человека. 

5. Мнения, предложения, замечания по документации по внесению изменений в доку-
ментацию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания 
территории) для размещения линейного объекта АО «Самаранефтегаз» 6745П «Сбор нефти 
и газа со скважины №2 Дубошинского месторождения» в границах сельского поселения 
Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 
внесли в протокол публичных слушаний – 3 человека. 

6. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями поселе-
ния и иными заинтересованными лицами по вопросу, вынесенному на публичные слуша-
ния: 

6.1. Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную 
оценку по вопросу публичных слушаний: 3 человека; 

6.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний, не 
высказаны; 

6.3. Замечания и предложения по вопросам публичных слушаний: с документацией по 
внесению изменений в документацию по планировке территории согласен; 

7. По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публич-
ных слушаний рекомендуется: утвердить документацию по внесению изменений в доку-
ментацию по планировке территории (проект планировки территории и проект межевания 
территории) для размещения линейного объекта АО «Самаранефтегаз» 6745П «Сбор нефти 
и газа со скважины №2 Дубошинского месторождения» в границах сельского поселения 
Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
 
И.о.главы сельского поселения Красный Строитель                               Н.И.Александрова 
Самарской области                                                                                                                                   



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 11 (648) 05 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

        АДМИНИСТРАЦИЯ 
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
     КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от   04 апреля 2024 года № 26  
 
Об окончании отопительного сезона 
 
В связи с повышением температуры за прошедшие трое суток выше +8 градусов С, руковод-

ствуясь пунктом 11.7 правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок (утвержден 
приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003г. №115), администрация сельского поселения Красный 
Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Завершить отопительный сезон и произвести опломбирование газовых котельных находя-

щихся на территории сельского поселения Красный Строитель с 30 апреля 2024 года согласно 
утвержденному графику. 

2. Данное постановление довести до руководителей организаций, учреждений, предприятий. 
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
4. Данное постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и на официальном 

сайте администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский. 

 
 
И.о. главы поселения  
Красный Строитель                                                                   Н.И.Александрова  
 
 
 
 
 
 
          АДМИНИСТРАЦИЯ 
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
       КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
      от 4 апреля 2024 года № 25 
     
Об исполнении бюджета сельского поселения Красный Строитель  
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  
за 1 квартал 2024 года. 
 
На основании п. 4 cт. 76 Устава сельского поселения Красный Строитель муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области, в соответствии со статьей 15 «Положения о 
бюджетном процессе в сельском поселении Красный Строитель», утвержденного Решением 
Собрания представителей сельского поселения Красный Строитель 30.12.2016 г. № 48, адми-
нистрация сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения Красный Строитель   

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области за 1 квартал 2024 года».   
2. Данное постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и на официальном 

сайте администрации сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о.главы сельского поселения:                                                     Н.И.Александрова  
                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
      АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
         ДЕВЛЕЗЕРКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
       
      от 04.04.2024 года № 23 
 
Об окончании отопительного сезона  
 
В связи с повышением температуры за прошедшие трое суток выше +80С, руководствуясь 

пунктом 11.7. Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок (утвержден 
приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003г. № 115), администрация сельского поселения Девле-
зеркино              

                                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Завершить отопительный сезон и произвести опломбирование газовых котельных, нахо-

дящихся на территории сельского поселения Девлезеркино с 28 апреля 2024 года согласно 
утвержденному графику. 

2. Данное постановление довести до руководителей организаций, учреждений, предприятий.  
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
4. Данное Постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации сельского поселения Девлезеркино муниципального 
района Челно-Вершинский. 

 
 
Глава сельского поселения 
Девлезеркино                                                                                 Е.А.Абанькова  

        АДМИНИСТРАЦИЯ 
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
            КАМЕННЫЙ БРОД 
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ       
  
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
    от 04 апреля 2024 года №11 
 
Об окончании отопительного сезона 
 
В связи с повышением температуры за прошедшие трое суток выше +8С, руководству-

ясь п.11.7 «Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок (утвержден 
приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003 г. № 115), администрация сельского поселения 
Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский   

 
                                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Завершить отопительный сезон и провести опломбирование газовых котельных, 

находящихся на территории сельского поселения Каменный Брод муниципального района 
Челно-Вершинский с 30 апреля 2024 года согласно утвержденному графику. 

2. Данное постановление довести до руководителей организаций, учреждений. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и разме-

стить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения                                                                
Каменный Брод                                                                                       С.С.Зайцев 
 
 
 
 
 
 
     
       АДМИНИСТРАЦИЯ 
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
              КРАСНОЯРИХА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
Об окончании отопительного сезона. 
 
В связи с повышением температуры за прошедшие трое суток выше +8 градусов С, 

руководствуясь пунктом 11.7 правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок 
(утвержден приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003г. №115), администрация сельского 
поселения Краснояриха 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Завершить отопительный сезон и произвести опломбирование газовых котельных   

находящихся на территории сельского поселения   Краснояриха  с  30 апреля 2024 года 
согласно утвержденному графику. 

2. Данное постановление довести до руководителей организаций, учреждений, предпри-
ятий. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
4. Данное постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и на официаль-

ном сайте администрации сельского поселения Краснояриха  муниципального района 
Челно-Вершинский. 

 
 
Глава поселения  
Краснояриха                                                                             Ф.А. Усманов  
 
 
 
 
 
 
 
        АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                 ОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
      от 4 апреля 2024 года № 13 
 
Об окончании отопительного сезона 
  
В связи с повышением температуры за прошедшие трое суток выше +8 0 С, руковод-

ствуясь пунктом 11.7. Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок 
(утвержден приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003 г. № 115), администрация сельского 
поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Завершить отопительный сезон и произвести опломбирование газовых котельных 

находящихся на территории сельского поселения Озерки с 15 апреля 2024 года по 30 
апреля 2024 года согласно утвержденному графику. 

2. Настоящее постановление довести до руководителей организаций, учреждений, 
предприятий. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-

стить на официальном сайте администрации сельского поселения  Озерки  в  сети 
«Интернет».  

 
 
Глава  сельского поселения  Озерки                                                       Л.М.Панина 



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 11 (648) 05 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

        АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
             СИДЕЛЬКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
      от 04.04.2024 года № 35 
 
Об окончании отопительного сезона 
 
В связи с повышением температуры за прошедшие трое суток выше +8 С руководствуясь 

пунктом 11.7. правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок (утвержден прика-
зом Минэнерго РФ от 24 03.2003г. № 115), администрация сельского поселения Сиделькино 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  

 
                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Завершить отопительный сезон и произвести опломбирование газовых котельных находя-

щихся на территории сельского поселения Сиделькино с 30.04.2024 года согласно утвержден-
ному графику. 

2. Данное постановление довести до руководителей организаций, учреждений, предприятий. 
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить 

на официальном сайте администрации сельского поселения Сиделькино муниципального 
района Челно-Вершинский. 

 
 
Глава сельского поселения 
Сиделькино                                                                                           М.Н.Турлачев  
 
 
 
 
 
 
      АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
              ТОКМАКЛА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
      от 4 апреля 2024 года № 15 
 
Об окончании отопительного сезона 
 
В связи с повышением температуры за прошедшие трое суток выше +8С, руководствуясь 

п.11.7 «Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок (утвержден приказом 
Минэнерго РФ от 24.03.2003 г. № 115), администрация сельского поселения Токмакла муници-
пального района Челно-Вершинский   

 
                                                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:   
 
1. Завершить отопительный сезон и провести опломбирование газовых  
котельных, находящихся на территории сельского поселения Токмакла муниципального 

района Челно-Вершинский с 15 апреля 2024 года согласно утвержденному графику. 
2. Данное постановление довести до руководителей организаций, учреждений. 
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
4. Опубликовать данное постановление в газете «Официальный вестник», а также разме-

стить на официальном сайте администрации сельского поселения Токмакла муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области. 

 
 
Глава сельского поселения                                                          Н.А. Соловьева 
Токмакла 
 
 
 
 
 
 
       АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
        ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
   от 29 марта 2024 года № 22 
 
Об окончании отопительного сезона 
 
В связи с ожидаемым прогнозом повышения температурного режима выше +8 С, руковод-

ствуясь пунктом 11.07. Правил технической эксплуатации тепловых электроустановок 
(утвержденных Приказом Минэнерго РВ от 24.03.2003 г. № 115), администрация сельского 
поселения Челно-Вершины 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Завершить отопительный сезон и произвести опломбирование газовых котельных находя-
щихся на территории сельского поселения Челно-Вершины с 30 апреля 2024 года согласно 
утвержденного графика. 

2. Данное постановление довести до руководителей организаций, учреждений, предприятий. 
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте сельского поселения Челно-

Вершины в сети Интернет и в газете «Официальный вестник». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения 
Челно-Вершины                                                                                С.А. Ухтверов 

     АДМИНИСТРАЦИЯ      
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
          ЭШТЕБЕНЬКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА            
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
    от 04 апреля 2024 года № 27 
 
Об окончании отопительного сезона 
 
В связи с повышением температуры за прошедшие трое суток выше +8°С, руководству-

ясь пунктом 11.7 Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок 
(утверждены приказом Минэнерго РФ от 24.03.2002 г. №115), администрация сельского 
поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Завершить отопительный сезон и произвести опломбирование газовых котельных 

находящихся на территории сельского поселения Эштебенькино с 30 апреля 2024 года 
согласно утвержденному графику. 

2. Данное постановление довести до руководителей организаций, учреждений, предпри-
ятий. 

3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой. 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разме-

стить на официальном сайте администрации сельского поселения Эштебенькино.рф 
 
 
Глава сельского поселения                                                                    
Эштебенькино                                                                                      Л.В.Соколова 
 
 
 
 
 
         АДМИНИСТРАЦИЯ 
  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
       НОВОЕ АДЕЛЯКОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ   
 
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
       05 апреля 2024 года №12 
 
Об окончании отопительного сезона 
 
В связи с повышением температуры за прошедшие трое суток выше +8С, руководству-

ясь п.11.7 «Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок (утвержден 
приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003 г. № 115), администрация сельского поселения 
Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский   

 
                                                    ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Завершить отопительный сезон и провести опломбирование газовых котельных, 

находящихся на территории сельского поселения Новое Аделяково муниципального 
района Челно-Вершинский с 30 апреля 2024 года согласно утвержденному графику. 

2. Данное постановление довести до руководителей организаций, учреждений. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник» и разме-

стить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава сельского поселения Новое Аделяково                              А. В. Войнов 
 
 
 
 
 
 
         АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                      
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
   ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                       
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ                                            
      САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ                  
           
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
          от 04.04.2024 года № 23 
 
Об окончании отопительного сезона 
 
В связи с повышением температуры за прошедшие трое суток выше +80С, руководству-

ясь пунктом 11.7. Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок 
(утвержден приказом Минэнерго РФ от 24.03.2003г. № 115), администрация сельского 
поселения Чувашское Урметьево 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Завершить отопительный сезон и произвести опломбирование газовых котельных 
находящихся на территории сельского поселения Чувашское Урметьево с 28 апреля 2024 
года согласно утвержденному графику. 

2. Данное постановление довести до руководителей организаций, учреждений, предпри-
ятий. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник»  и разме-
стить на официальном сайте администрации сельского поселения Чувашское Урметьево в 
сети Интернет  

4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
  
 
Глава сельского поселения 
Чувашское Урметьево                                                                        Т.В.Разукова 
 
 



4 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 11 (648) 05 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Администрация 
сельского поселения 
Каменный Брод 
муниципального района 
Челно-Вершинский 
Самарской области 
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
с. Каменный Брод 
  
от 05.04.2024 г. № 14 
 
Об  исполнении бюджета  сельского 
поселения Каменный Брод муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской 
области за 1 квартал 2024 года 
  
На основании  п.4 ст.76 Устава сельского поселения Каменный Брод муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области, в соответствии со ст. 21 «Положения о бюд-
жетном устройстве и бюджетном процессе сельского поселения Каменный Брод муниципаль-
ного района Челно-Вершинский», утвержденного Решением Собрания представителей сель-
ского поселения Каменный Брод от 21.07.2011 г. № 26, администрация   сельского поселения 
Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

  
Постановляет: 

  
1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения Каменный Брод муници-

пального района Челно-Вершинский Самарской области за 1 квартал 2024 года». 
2. Направить настоящее постановление в Собрание представителей сельского поселения 

Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области для сведения. 
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского 

поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  
  
 Глава сельского поселения                                                               С.С. Зайцев 
  
   
  
 
 

 
 
 
 
 
 

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3

Доходы бюджета - всего X 741 150,24

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 377 742,24

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 61 663,69

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 61 663,69

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 182 10102010010000110 61 663,69

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 000 10300000000000000 278 602,83

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 000 10302000010000110 278 602,83

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000 10302230010000110 136 594,30

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 182 10302231010000110 136 594,30

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000 10302240010000110 718,65

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 182 10302241010000110 718,65

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000 10302250010000110 155 792,10

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 182 10302251010000110 155 792,10

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 000 10302260010000110 -14 502,22

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 182 10302261010000110 -14 502,22

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 14 703,00

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 14 703,00

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503010010000110 14 703,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 22 772,72

Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 1 583,95

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 182 10601030100000110 1 583,95

Земельный налог 000 10606000000000110 21 188,77

Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 17 821,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 182 10606033100000110 17 821,00

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 3 367,77

Отчет о исполнении бюджета сельского поселения Каменный Брод муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области за 1 квартал 2024 года.                                                                                                                                                                                                                             

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-

Вершинский за 1 квартал 2024 года составляет 741,1 тыс. рублей или 14 % от годовых бюджетных назначений. 

Расходная часть бюджета муниципального района Челно-Вершинский исполнена в объеме 891,3 тыс. рублей или 16 

% от годовых бюджетных назначений.                                                                                                                    

Численность муниципальных служащих сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-

Вершинский на 01.04.2024 года составила 2 человека, расходы на оплату их труда 211,1 тыс. рублей.

1. Доходы бюджета

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 182 10606043100000110 3 367,77

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 363 408,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖ ЕТОВ БЮДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000 363 408,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20210000000000150 328 968,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с внутригородским делением 000 20216001000000150 328 968,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 540 20216001100000150 328 968,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20230000000000150 34 440,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 000 20235118000000150 34 440,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 540 20235118100000150 34 440,00

Наименование показателя
Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3

Расходы бюджета - всего X 891 317,06

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 000 0100 0000000000 000 395 423,94

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 000 0102 0000000000 000 164 423,14

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления сельского 

поселения муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2018-2025 г.г." 000 0102 3900000000 000 164 423,14

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 000 0102 3900011000 000 164 423,14

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000 0102 3900011000 100 164 423,14

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0102 3900011000 120 164 423,14

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 540 0102 3900011000 121 114 092,50

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 540 0102 3900011000 122 22 765,90

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 540 0102 3900011000 129 27 564,74

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 000 0104 0000000000 000 173 526,72

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления сельского 

поселения муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2018-2025 г.г." 000 0104 3900000000 000 173 526,72

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 000 0104 3900011000 000 173 526,72

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000 0104 3900011000 100 167 786,72

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0104 3900011000 120 167 786,72

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 540 0104 3900011000 121 135 137,50

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 540 0104 3900011000 129 32 649,22

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0104 3900011000 200 5 740,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0104 3900011000 240 5 740,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 540 0104 3900011000 244 5 740,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 000 0106 0000000000 000 12 400,00

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления сельского 

поселения муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2018-2025 г.г." 000 0106 3900000000 000 12 400,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в 

соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений

000 0106 3900078210 000 12 400,00

Межбюджетные трансферты 000 0106 3900078210 500 12 400,00

Иные межбюджетные трансферты 540 0106 3900078210 540 12 400,00

Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 45 074,08

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления сельского 

поселения муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2018-2025 г.г." 000 0113 3900000000 000 45 074,08

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0113 3900020000 000 45 074,08

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0113 3900020000 200 44 824,08

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0113 3900020000 240 44 824,08

Прочая закупка товаров, работ и услуг 540 0113 3900020000 244 44 824,08

Иные бюджетные ассигнования 000 0113 3900020000 800 250,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0113 3900020000 850 250,00

Уплата иных платежей 540 0113 3900020000 853 250,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 23 891,48

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 000 0203 0000000000 000 23 891,48

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления сельского 

поселения муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2018-2025 г.г." 000 0203 3900000000 000 23 891,48

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 000 0203 3900051180 000 23 891,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 000 0203 3900051180 100 23 891,48

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0203 3900051180 120 23 891,48

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 540 0203 3900051180 121 19 242,50

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 540 0203 3900051180 129 4 648,98

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 000 211 166,64

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000000 000 211 166,64

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры и 

дорожного хозяйства на территории сельского поселения Каменный Брод муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2033 годы" 000 0409 5700000000 000 211 166,64

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0409 5700020000 000 211 166,64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0409 5700020000 200 211 166,64

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0409 5700020000 240 211 166,64

Прочая закупка товаров, работ и услуг 540 0409 5700020000 244 144 000,00

Закупка энергетических ресурсов 540 0409 5700020000 247 67 166,64

Ж ИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 138 760,00

Благоустройство 000 0503 0000000000 000 138 760,00

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения Каменный Брод 

муниципального района Челно-Вершинский на 2020-2033 годы" 000 0503 5800000000 000 138 760,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 000 0503 5800020000 000 138 760,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 000 0503 5800020000 200 138 760,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 000 0503 5800020000 240 138 760,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 540 0503 5800020000 244 138 760,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 122 075,00

Культура 000 0801 0000000000 000 122 075,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной инфраструктуры сельского 

поселения муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" на 2017-2033 годы

000 0801 8500000000 000 122 075,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений

000 0801 8500078210 000 122 075,00

Межбюджетные трансферты 000 0801 8500078210 500 122 075,00

Иные межбюджетные трансферты 540 0801 8500078210 540 122 075,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) X -150 166,82

2. Расходы бюджета



5 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 11 (648) 05 апреля 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

УЧРЕ ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕ ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно-вершин  рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 

 

 

Наименование показателя

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации

Исполнено

1 2 3

Источники финансирования дефицита бюджета - всего X 150 166,82

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 150 166,82

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01050000000000000 150 166,82

увеличение остатков средств, всего 000 01050000000000500 -746 620,24

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -746 620,24

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -746 620,24

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01050201100000510 -746 620,24

уменьшение остатков средств, всего 000 01050000000000600 896 787,06

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 896 787,06

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 896 787,06

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 000 01050201100000610 896 787,06

3. Источники финансирования дефицита бюджета


